西安市建筑节能协会文件
西建节协〔2024〕28号

关于公布2024年度第一批西安建筑业
绿色施工工程创建项目名单的通知

各会员单位、建筑施工企业、相关单位：

根据《关于开展2024年度“西安建筑业绿色施工工程”创建活动

的通知》（西建节协发〔2024〕8号）及《建筑与市政工程绿色施

工评价标准》DB61/T5003-2021等相关要求，经项目自愿申报，我

会组织专家组分别对施工现场、相关资料进行细致审查，高标准严

要求开展过程阶段验收工作，确定陕西建工第五建设集团有限公司

承建的雁南云境一期项目等85项工程为2024年度第一批西安建筑业

绿色施工工程创建项目。

现予公布。

附件：《2024 年度第一批西安建筑业绿色施工工程创建项目

名单》

西安市建筑节能协会

2024年8月22日

附件

2024年度第一批西安建筑业绿色施工工程

创建项目名单
（排名不分先后）

1.项目名称：雁南云境一期

承建单位：陕西建工第五建设集团有限公司

2.项目名称：核心技术研究与仿真实验中心建设项目

承建单位：中建三局集团有限公司

3.项目名称：高科智慧园二期项目

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

4.项目名称：国际港务区水流路跨灞河大桥工程施工

承建单位：中建三局集团有限公司

5.项目名称：曲江科创中心

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

6.项目名称：西安未央金融中心项目

承建单位：中国建筑第四工程局有限公司

7.项目名称：桂语晴澜项目第一批

承建单位：陕西建工第八建设集团有限公司

8.项目名称：西港城市航空服务园区项目

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

9.项目名称：星樾小区项目

承建单位：陕西建工第二建设集团有限公司

10.项目名称：陆港·海心湾（一期）项目

承建单位：陕西建工第八建设集团有限公司

11.项目名称：曲江电竞产业园—配套区工程一标段

承建单位：中国建筑一局（集团）有限公司

12.项目名称：未来广场A区B-1#、B-2#、B-5#楼及一标段地下部分

承建单位：中能建西北城市建设有限公司

13.项目名称：西安华润国际文化商业中心四标段

承建单位：中国建筑第二工程局有限公司

14.项目名称：六院7103厂中兆科研生产区二期工程二阶段

承建单位：陕西航天通宇建筑工程有限公司

15.项目名称：西安国际医学中心项目(4#质子中心）

承建单位：中建三局集团西北有限公司

16.项目名称：西安国际港务区陶然铭居一期项目（DK1）第一批

承建单位：陕西建工第八建设集团有限公司

17.项目名称：西安华润国际文化商业中心二标段

承建单位：中国建筑第二工程局有限公司

18.项目名称：沣然居

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

19.项目名称：永安华府项目12#楼、15#楼、16#楼、17#楼、17-1

楼、18#楼、22#楼、23#楼、部分地下车库及部分出地面楼梯

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

20.项目名称：曲江利源文化创意中心

承建单位：陕西建工第八建设集团有限公司

21.项目名称：西安市体育中心外围提升改善道路PPP项目（一标段）

北辰大道快速化改造绕城立交工程项目

承建单位：中国建筑股份有限公司

22.项目名称：未来产业设计研发中心项目工程总承包（EPC)

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

23.项目名称：航空基地北屯社区安置房二期（城中村）项目施工

工程一标段

承建单位：陕西建工航城建设有限公司

24.项目名称：新兴皓庐

承建单位：陕西新兴建设工程有限公司

25.项目名称：港悦府悦境项目

承建单位：中国建筑第四工程局有限公司

26.项目名称：学仕里（1#-9#、S2#、S3#楼及部分地下车库

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

27.项目名称：玖峯悦

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

28.项目名称：陆、荣家寨安置项目

承建单位：中建八局西北建设有限公司

29.项目名称：西咸新区第一高级中学项目

承建单位：中核华辰建筑工程有限公司

30.项目名称：西安地铁2号线渭河车辆段保障性租赁住房建设项目

DK2宿舍型保租房、地下车库

承建单位：中交第二公路工程局有限公司

31.项目名称：沣林熙岸（租赁型保障房）小区项目

承建单位：中核华辰建筑工程有限公司

32.项目名称：高新·天谷雅舍项目北地块二标段工程

承建单位：陕西建工第三建设集团有限公司

33.项目名称：科创公寓公租房项目

承建单位：中能建西北城市建设有限公司

34.项目名称：中粮陆港国际丝路中心（东区）一标段

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

35.项目名称：北二环-朱宏路立交改造工程

承建单位：西安市政道桥建设集团有限公司

36.项目名称：长安·松间二标段

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

37.项目名称：宋康新苑一标段（DK1、DK2）

承建单位：陕西建工第六建设集团有限公司

38.项目名称：文韬府项目

承建单位：陕西建工第八建设集团有限公司

39.项目名称：星晖瑾园建安工程一标段项目

承建单位：中建八局西北建设有限公司

40.项目名称：雁南朗境（一标段）

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

41.项目名称：云冠时代广场二期施工总承包

承建单位：陕西建工第三建设集团有限公司

42.项目名称：拓尔微电子产业基地项目

承建单位：中天建设集团有限公司

43.项目名称：西咸新区沣西新城科创方舟一期项目二标段

承建单位：中铁十四局集团有限公司

44.项目名称：能源经贸区金湾科创区四期小学项目总承包（EPC）

承建单位：陕西建工发展集团有限公司

45.项目名称：科为揽月臺

承建单位：西安标杆建设工程有限公司

46.项目名称：隆泊城6#、7#、10#、14#-17#楼及二标段地下车库

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

47.项目名称：天众中心（DK-61）项目一标段

承建单位：陕西建工第十一建设集团有限公司

48.项目名称：水岸东方二期DK-2（5#-9#楼、11#楼、12#楼及地下

车库1）

承建单位：陕西建工第十二建设集团有限公司

49.项目名称：西安水务调度中心

承建单位：陕西建工安装集团有限公司

50.项目名称：西安咸阳国际机场三期扩建工程旅客过夜用房项目

施工总承包

承建单位：陕西建工第三建设集团有限公司

51.项目名称：大悦未来城臻悦府项目（DK-10-1）二期施工项目

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

52.项目名称：“一带一路”公铁联运中心项目

承建单位：陕西建工第十一建设集团有限公司

53.项目名称：西安文旅中心项目工程二标段

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

54.项目名称：曲江御井路保障性租赁住房项目EPC总承包

承建单位：中铁一局集团有限公司

55.项目名称：西安文旅中心项目工程一标段

承建单位：中国建筑第八工程局有限公司

56.项目名称：金泰·怡景花园二期二标段（4-1#地块）

承建单位：宝鸡建安集团股份有限公司

57.项目名称：樊川小区

承建单位：陕西华山建设集团有限公司

58.项目名称：自控所智能传感产业园项目（一期）EPC项目

承建单位：陕西建工安装集团有限公司

59.项目名称：新筑新城二期项目施工（东区）第二批工程

承建单位：陕西建工第八建设集团有限公司

60.项目名称：紫薇云峰里项目EPC总承包II标段

承建单位：西安建工第一建筑集团有限公司

61.项目名称：悦庐学府项目一标段

承建单位：中建丝路建设投资有限公司 、中建六局第一建设有

限公司

62.项目名称：曲江御井路公租房项目EPC总承包

承建单位：中铁一局建筑安装工程有限公司

63.项目名称：航空投研中心三期（航空创服中心）DK2

承建单位：中建三局集团有限公司

64.项目名称：秦沣里

承建单位：中国建筑第六工程局有限公司

65.项目名称：悦庐学府项目二标段

承建单位：中建丝路建设投资有限公司 、中建六局第一建设有

限公司

66.项目名称：西安高新区兴隆安置性商品房A区建安工程三标段

承建单位：中铁三局集团建筑安装工程有限公司

67.项目名称：朱雀宏观经济和产业经济研究中心

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

68.项目名称：大悦未来城臻悦府项目（DK-10-1）一期二标段

承建单位：中建新疆建工（集团）有限公司

69.项目名称：陆港新家园（一期）项目施工一批次

承建单位：中国建筑第四工程局有限公司

70.项目名称：棠颂坊

承建单位：陕西叁叁建设工程有限公司

71.项目名称：西安自然界A3地块A3-4、A3-7组团项目

承建单位：浙江舜杰建筑集团股份有限公司

72.项目名称：中电科太极西安产业园项目

承建单位：陕西建工集团股份有限公司

73.项目名称：西安航天基地东兆余安置项目三期（DK-3）II标段

承建单位：陕西建工第一建设集团有限公司

74.项目名称：西安地铁八号线施工总承包2标段杨家庄站

承建单位：中铁二十局集团有限公司

75.项目名称：中海CID项目二标段

承建单位：江苏江都建设集团有限公司

76.项目名称：西安地铁八号线工程施工总承包2标段项目四分部

承建单位：中铁二十一局集团有限公司

77.项目名称：西安地铁八号线工程施工总承包2标段项目六分部

承建单位：中铁十一局集团有限公司

78.项目名称：碧桂园云顶（三期）项目三标段（2#楼、3#楼、11#

楼、15#楼、20#商业、21#商业、22#商业

承建单位：中天西北建设投资集团有限公司

79.项目名称：西安地铁八号线工程施工总承包2标段项目二分部

承建单位：中铁十八局集团有限公司

80.项目名称：中海CID项目三标段

承建单位：江苏江都建设集团有限公司

81.项目名称：西安市灞桥区十里铺骨科医院迁建项目

承建单位：陕西建工第七建设集团有限公司

82.项目名称：西安地铁八号线工程施工总承包2标段苏王村站

承建单位：中铁十二局集团有限公司

83.项目名称：合悦华府二期北区10#、11#住宅楼及商业裙房、20#22#住

宅楼及地下车库

承建单位：成都建工第八建筑工程有限公司

84.项目名称：合悦华府二期北区12#13#住宅楼、26#配套楼及地下车库

承建单位：成都建工第八建筑工程有限公司

85.项目名称：曲江第三学校项目

承建单位：中交第二公路工程局有限公司

西安市建筑节能协会办公室 2024年8月2 2日印发